
Anpassung der Grundversorgungstarife TWH gas basis

Sehr geehrte Kunden,

der Marktgebietsverantwortliche THE (Trading Hub Europe) hat bekannt gegeben, dass zum 01.07.2024 die sogenannte „Gasspeicherumlage“ von 1,86 
Euro / MWh auf 2,50 Euro / MWh steigen wird. Die Gasspeicherumlage wurde im Oktober 2022 eingeführt, um entstandene Kosten zur Gewährleistung 
der Versorgungssicherheit (u.a. gesetzliche Vorgaben betreffend der Gasspeicherfüllstände in Deutschland) zu ersetzen und muss von allen Erdgaskunden 
entrichtet werden. Die Erhöhung hat geringfügige Auswirkungen auf den Arbeitspreis, der Grundpreis bleibt unverändert.

Im Folgenden möchten wir Sie deshalb über die Preise vor und nach der Anpassung der Gasspeicherumlage informieren:
		

Grundversorgungstarife 
TWH gas basis (gültig bis 30.06.2024)

Grundversorgungstarife 
TWH gas basis (gültig ab 01.07.2024)

Kleinst-
abnehmertarif 
(bis 1.000 kWh / 
Jahr)*

Grundpreistarif I 
(von 1.001 kWh 
bis 4.000 kWh / 

Jahr)*

Grundpreistarif II 
(von 4.001 kWh 

bis 1.500.000 
kWh / Jahr)*

Kleinst-
abnehmertarif 
(bis 1.000 kWh / 
Jahr)*

Grundpreistarif I 
(von 1.001 kWh 
bis 4.000 kWh / 

Jahr)*

Grundpreistarif II 
(von 4.001 kWh 

bis 1.500.000 
kWh / Jahr)*

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 71,40 Euro 114,24 Euro 171,36 Euro 71,40 Euro 114,24 Euro 171,36 Euro

Grundpreis pro Monat 5,95 Euro 9,52 Euro 14,28 Euro 5,95 Euro 9,52 Euro 14,28 Euro

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 20,59 Cent 16,31 Cent 14,88 Cent 20,67 Cent 16,38 Cent 14,95 Cent

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 60,00 Euro 96,00 Euro 144,00 Euro 60,00 Euro 96,00 Euro 144,00 Euro

Grundpreis pro Monat 5,00 Euro 8,00 Euro 12,00 Euro 5,00 Euro 8,00 Euro 12,00 Euro

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 17,3023 Cent 13,7023 Cent 12,5023 Cent 17,3663 Cent 13,7663 Cent 12,5663 Cent

Weitere im Nettoarbeitspreis enthaltene Preisbestandteile:

bis 30.06.2024 ab 01.07.2024

Preisbestandteile
Kleinst-

abnehmertarif
Grund-

preistarif I
Grund-

preistarif II
Kleinst-

abnehmertarif
Grund-

preistarif I
Grund-

preistarif II
Veränderung 
in Cent/kWh

CO2-Bepreisung nach BEHG 0,8163 Cent/kWh 0,8163 Cent/kWh 0,8163 Cent/kWh 0,8163 Cent/kWh 0,8163 Cent/kWh 0,8163 Cent/kWh keine

Gasspeicherumlage §35e EnWG 0,186 Cent/kWh 0,186 Cent/kWh 0,186 Cent/kWh 0,25 Cent/kWh 0,25 Cent/kWh 0,25 Cent/kWh +0,064 

Erdgassteuer 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh keine

Konzessionsabgabe 0,22 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh keine

Die Tarife für die Belieferung mit Erdgas in der Ersatzversorgung entsprechen den Tarifen der Grundversorgung. Weitere Informationen zur Belieferung in der Ersatzversorgung finden Sie auch 
unter §3 GasGVV („Gasgrundversorgungsverordnung“) sowie §36 EnWG (Energiewirtschaftgesetz) i.V.m. §36 Nr. 22 EnWG.

Wegen der Änderung der Gasspeicherumlage wird der Verbrauch zum 01.07.2024 auf Basis von Wetterdaten rechnerisch abgegrenzt, somit werden 
jahreszeitlich bedingte Verbrauchsschwankungen berücksichtigt. Sie können auch gerne Ihre Zähler selbst ablesen und unserem Kundenzentrum Ihre 
Zählerstände zum 30.06.2024 schriftlich, telefonisch unter 07324 9851-17 oder per E-Mail unter vertrieb@twh-gmbh.de mitteilen.

Haben Sie Rückfragen? 

Sie erreichen uns im Kundenzentrum vor Ort, telefonisch unter 07324 9851-17 oder Sie schreiben eine E-Mail an vertrieb@twh-gmbh.de. 

Ihre TWH - Technische Werke Herbrechtingen GmbH


